
1/5

kuryr 25. října 2022

Když to pořádně bouchne
infokuryr.cz/n/2022/10/25/kdyz-to-poradne-bouchne

V normálně nudném Washingtonu narůstá radostné vzrušení a

místní reverendi si užívají nádherného mrazení při vyhlídce na

možnou jadernou válku o Ukrajinu. Někteří politici EU, nebo možná

to bylo malé malé dítě v Bílém domě s tvrdohlavostí batolete – v

každém případě to byl jeden z těch géniů, kteří rozhodují o osudu

planety – řekli, že pokud Rusko použije jaderné zbraně , pak je

zničena ruská armáda – grrrr, woof,bell,bell! Jak přesně bude

zničena, neřekl. Hrozby a protihrozby však víří kolem myšlenky na

jadernou válku mezi Ruskem a Západem. Možná s taktickými

jadernými zbraněmi na Ukrajině, což je jedno.

Ale:

Generální štáby Ruska a Číny, ať už si o nich kdokoli myslí cokoli,

jsou zdravé. Znají obrovský jaderný arzenál Spojených států.

Nezačnou jadernou válku. Takové rozumné chování se od

washingtonských druhořadých právníků neočekává, ale generálové v

Pentagonu nejsou šílenci. Mohou milovat malé války a velké

rozpočty, ale pokud Biden nařídí jaderný úder, mohou si náhle

http://www.infokuryr.cz/n/2022/10/25/kdyz-to-poradne-bouchne/


2/5

vzpomenout, že Kongres musí vyhlásit válku, a pokud na svých

radarových obrazovkách neuvidí žádné přilétající rakety, mohli by

říci: „Ne, Pane předsedo, to nemůžeme.“ A pak sestavte výbor.

Jak by taková válka vypadala? Pojďme hádat

Amerika je křehká. Nevidíme to, protože vše utichá, a pokud dojde k

místní katastrofě – zemětřesení, hurikán, tornádo – pak zbytek země

zasáhne a pomůže věci. Země se dokáže vyrovnat s běžnými i

regionálními katastrofami. Ale jaderná válka není normální ani

regionální. Pár hlavic by stačilo k devastaci Spojených států na

desítky let. To by mělo být jasné každému, kdo o tom opravdu

přemýšlí.

Obrana není možná. Protiraketová obrana nemá žádný význam

kromě peněžního toku do zbrojního průmyslu. Tohle není místo pro

návnadu, hypersoniku. Poseidon, ovladatelné kluzáky, raketové

systémy Bastion, MIRV, velmi vulgární staré řízené střely a tak

dále. Washington, New York, Boston, San Diego, Los Angeles, San

Francisco, Seattle – pro začátek – všechny jsou hned pryč.

Moderní země je systém systémů vzájemně propojených a vzájemně

spojených – voda, elektřina, průmysl, energetika, telekomunikace,

doprava, potrubí a složité dodavatelské řetězce. Jsou na sobě závislé

a propojené a závislé na velkém počtu vyškolených lidí, kteří se

dostavují do práce. Moderní hlavice nejsou malé petardy jako

Hirošima. Blížící se opravy po jaderném bombardování velkého

města jsou směšné, protože město by mělo statisíce mrtvých, zničené

domy, masivní požáry, strašlivě popálené lidi bez naděje na

lékařskou pomoc a obecně populaci příliš zaneprázdněnou přežitím,

než aby si dělali starosti o abstraktní věci, jako jsou dodavatelské

řetězce.

Zničení dodavatelských řetězců by mohlo zabít více lidí než

bomby. Velká města, předměstí a města se nedokážou samy

uživit. Jsou závislí na neustálém přílivu potravy ze vzdálených



3/5

krajů. Jídlo se doručuje vlakem nebo kamionem do distribučních

center, jako je Chicago, odkud se rozváží do měst, jako je New

York. Pár megatun na Chicago by zničilo železnice a dopravní

společnosti. Vlaky a kamiony potřebují benzín a naftu, které odněkud

přicházejí, většinou potrubím. Pokud jsou zničeny výbuchem a

vzplanou, jejich oprava bude nějakou dobu trvat. A ten čas města

nemají.

Co by se stalo řekněme v New Yorku, i kdyby nebyl

bombardován?

 
 

Budeme zde ignorovat pravděpodobnost naprosté, kypící paniky a

následného chaosu, když zjistíme, že velká část země byla srovnána

se zemí. Prvních pár dní by nastal panický nákup a regály

supermarketů by se vyprázdnily. Hlad se brzy stal vážným. Čtvrtého

dne by se lidé honili s noži, aby dostali jídlo. Na konci druhého týdne

by se lidé navzájem sežrali. Doslova. To se stává, když je hladomor.

Většina věcí v Americe závisí na elektřině. Ten se vyrábí v

elektrárnách spalujících materiál, obvykle zemní plyn nebo uhlí. Ty

dodávají vlaky, které by nejezdily. Nebo s kamiony, které by asi taky

nejely. Jsou závislé na ropných polích, rafinériích a ropovodech,

které pravděpodobně nebudou fungovat. Všichni závisejí na tom, aby

pracovníci nadále chodili do práce, spíše než aby se snažili zachránit

své rodiny. Takže – žádná elektřina v New Yorku, kde se stmívá.

To znamená: žádný telefon, žádný internet, žádné osvětlení a žádné

výtahy. Jak by to fungovalo ve městě plném mrakodrapů? Většina

lidí by byla ve městě bez světla a téměř bez komunikace. Vznikaly by

obrovské dopravní zácpy, jak by se lidé s auty pokoušeli ujet –

kamkoli – dokud by byl v nádrži benzín.

Odkud se v New Yorku bere voda? Nevím, ale samovolně to neteče do

třicátého patra. Musí se čerpat tam, odkud a kam jde, a k tomu

potřebujete elektřinu. Žádná elektřina, žádné čerpadlo. Žádná



4/5

pumpa, žádná voda. A žádné splachovací záchody. Říční voda se

samozřejmě nedá pít. Myslete na davy.

S největší pravděpodobností by se občanská společnost zhroutila do

konce čtvrtého dne. Mužnější etnické skupiny by se vynořily z ghett

se zbraněmi a holemi, aby získaly zásoby. Policie by zmizela, nebo by

se buď postarala o své rodiny, nebo by sama kradla. Civilizace je

tenký lak. Ulice a metro nejsou bezpečné ani bez jaderné

války. Většina by byla neozbrojená a nemohla by se bránit. Lidé, kteří

nikdy nedrželi v ruce zbraň, by náhle pochopili, jak je to lákavé.

Pokud si myslíte, že se to nestane, pozdravte za mě Tinker Belle.

K jeho zničení by tedy nebylo nutné bombardovat město, stačí ho na

pár týdnů odříznout od dopravních uzlů. Útočník by samozřejmě

zničil mnoho měst, kromě potřebné infrastruktury. Ti, kdo plánují

jaderné války, mohou být psychopati nebo jen izolovaní podivíni,

kteří se pletou s nekrvavými abstrakcemi, ale nejsou žádní

hlupáci. Pečlivě vypočítali, jak způsobit co největší poškození cílové

zemi. Za pouhých pár měsíců by hladem zemřelo možná dvě stě

milionů lidí. Myslíte si, že je to fantastické? Řekni mi, proč je to

úžasné.

Mimochodem, v době, kdy jsem byl v Pentagonu, jsem četl manuály,

jak udržet vojáky naživu po obdržení smrtelných dávek

radiace. Neumírají okamžitě a v závislosti na dávce jim mohou být

podávány stimulanty, které je udrží na nohou, uvedly příručky. Tyto

příručky také pojednávaly o tom, zda by těmto chodícím mrtvým

mělo být řečeno, že se chystají zemřít. Autoři použili sugestivní

termín „změna terénu“ k popisu krajiny, kde jsou všechny stromy

vodorovné, a všichni jsme slyšeli o „overkill“. Po jaderné válce by

miliony lidí pomalu umíraly na radiaci – přečtěte si více o Nagasaki a

Hirošimě – a spálené mrtvoly by hnily na ulicích.

Jak se bude sázet v příští sezóně? Odpověď: vůbec ne. Odkud by se

hnojivo mělo vzít? Díly na traktory, nákladní vozy,

kombajny? Výroba těchto dílů vyžaduje fungující továrny, které



5/5

vyžadují elektřinu, suroviny a pracovníky. Pokud by útočník zaútočil

na zemědělské oblasti kobaltovými bombami kontaminovanými

zářením, byly by tyto oblasti v příštích letech smrtelné. Jaderní

plánovači o těchto věcech přemýšlejí?

Mezi „obrannými intelektuály“ se vedou, nebo jak jsem hlásil, šílené

řeči o tom, jak by Amerika mohla „zachycovat“ ruský první úder a

mít v záloze dostatek raket k rozdrcení Ruska. Tito lidé by měli být

zavřeni v zapečetěných krabicích a umístěni v opuštěných uhelných

dolech.

Všimněte si také, že Biden, Blinken a Bolton, bibbety bobbety boo a

jejich rodiny žijí v DC, hlavním cílu. Dokud jsou krysy na palubě lodi,

nepotopí ji. Když jsou spatřeni, jak ve 3:00 nastupují do

washingtonského chrta v přestrojení za pračky, je čas na obavy.

ZDROJ

Sdílet:

 

 

http://thesaker.is/on-going-seriously-boom/

